关于委托中国科技大学举办2014年在职
专业硕士学位研究生班的通知

各省、自治区、直辖市地震局，各直属单位：
    为贯彻落实“十二五”《防震减灾人才规划》，加强地震系统后备专业技术人员培养，提高专业技术人员学术水平和专业素质，2014年我局将继续委托中国科技大学举办在职专业硕士学位研究生班，现就有关事项通知如下：
一、报考对象及条件
报考须获得学士学位，并在获得学士学位后工作三年以上（截止到2014年1月），在本专业或相近专业领域工作，外语基础好，有培养前途，愿意继续从事防震减灾工作。
二、招生、毕业
招生专业：地质工程，培养方向：地球物理及地震工程，课程设置以地球物理学相关内容为主。
招生人数：10人。
报考人员必须通过2014年元月举行的国家研究生入学考试，考试科目为：思想政治、英语一、数学二（正式考试时为高等数学，中国科技大学单独命题）、普通物理。通过考试者取得中国科技大学学籍。
学业完成后，通过论文答辩者，将颁发中国科技大学研究生毕业证。对于符合学位申请条件者，颁发地质工程硕士学位证书。
三、培养过程
学员学习分学位课程学习和撰写学位论文两个阶段，学位课程学习时间一年半，在中国科技大学完成；论文撰写时间约一年半，在本单位结合实际科研工作完成。论文指导老师由中国科大地球物理专业和学员单位各指派一位副高以上职称专家担任，其中中国科大导师为主导师，考生单位导师为副导师，也可单独由中国科大指派一位导师指导学生毕业论文。
四、费用
学员培养费每人约2.2万元，住宿费一年半约1500元，中国地震局补贴1.1万元，其余部分由学员所在单位和个人承担。
五、要求
请各单位根据人才培养计划择优推荐符合条件的人员积极备考，并于10月31日前将《2013年中国科技大学硕士学位研究生班报名表》报我司人才与教育处。并请报考人员于10月31日前登陆研究生招生网（http://yz.chsi.com.cn）报名。具体报名等相关事宜，请直接与中国科技大学胡银玉老师联系。
六、联系人及联系电话
人事教育司人才与教育处  李伟
电话：010—88015592（传真88015593）
中国科技大学地球和空间科学学院 胡银玉老师
电话：0551-63601848

附件：1、2014年中国科技大学硕士学位研究生班报名表
      2、报名指南

中国地震局人事教育司
2013年10月15日

附件1：

2014年中国科技大学硕士
学位研究生班报名表

	姓名

	性别

	出生年月

	毕业学校

	毕业时间

	所学专业

	获学士学位时间

	在校期间学习的主要专业基础课和专业课：

	在本单位承担的工作任务：

	已完成的主要科研成果及发表的论文：

	所在单位人事部门推荐意见：
                                        （公    章）

                                        年   月    日

附件2：
报名指南
1、 请务必于10月31日前登陆研究生招生网报名：http://yz.chsi.com.cn
二、登录系统后，请按照报名流程填入信息

需要特别注意的有以下几个步骤：
第3步

第4步

第6步

第7步

特别说明：考试科目中的数学二在正式考试时会更改为高等数学，由学校自主命题。

image2.png
BRIRHRE R RER AR, FWith
(EREAREIS B S ETE A RTAFURA 1 S SRR ST

B [ [v] (10388 P ERIIEA XS [v] ese i s aer)
AT | BIREE [v] E2EEARAETALMITALRXE

Smt: [E ™~

image3.png
R (BE |V

EEEERAATEN | (Wi V] Bl

EEEBRET ¢

v [EaE

image4.png
ERREHEY

REBIEN: PENTIEARS
ARG : | 0D METEIREE
sl : 085217k mAET R [v]

]

g | O HEYERNETE

image5.png
IWRRIRE R EETRIBL AN
(ERAARRIE RS TR S R AFHR A LR SRR EEH)

RESHREHEIRE AFEA N ETI TR WIS S L RS ST MRS »
TS ]

BESFEAT EHE [

ERRES [SETLxE

image1.png
wERE

. EESEELE

SRS

RS

4 WETAERL

BETAER2

RS

7. BRERES

5 WHERER

o =S